

ANÀLISI DE LES PARTIDES DEL PRESSUPOST

Banc Patró	Projecte
BANC INFRAESTRUCTURES.CAT OBRA CIVIL 2018	NOVA PASSERA A LA C-31 AL PK 181+130
INFRAESTRUCTURES.CAT	CASTELLDEFELS
	CLAU: PC-CNB-21057

PARTIDES DE BANC AMB DIFERÈNCIES

E9V84C75

Descripció abreujada			
m	Esglaó+relleu pl.acer galv.,g=4mm,plecs=4,desenv.màx.600mm,col.obra sold.		
Descripció			
Esglaó amb relleu de planxa d'acer galvanitzat, de 4 mm de gruix, amb 4 plecs i 600 mm de desenvolupament com a màxim, col·locat a l'obra amb soldadura			
Preu			
	50,48	58,17	15,23%

F21H1C41

Descripció abreujada			
u	Desmuntatge llumenera+columna ext.,h<12m,enderroc fonament form.,mà+compress.		
Descripció			
Desmuntatge de llumenera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de < 12 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb compressor, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor			
Preu			
	190,45	193,87	1,80%

F21Q2501

Descripció abreujada

u Retirada paperera ancorada terra,enderr.daus form.,càrrega man/mec.

Descripció

Retirada de paperera ancorada al terra, enderroc de daus de formigó, i càrrega manual i mecànica de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor

Preu

4,49	4,70	4,68%
------	------	-------

F21QQB01

Descripció abreujada

u Retirada piona fosa,enderr.daus form.,càrrega man/mec.

Descripció

Retirada de piona fosa, enderroc de daus de formigó, i càrrega manual i mecànica de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor

Preu

7,49	7,83	4,54%
------	------	-------

FDG51311

Descripció abreujada

m Canalització 1 tub PE DN=90mm,rebl.rasa terr.selec.,fil guia+pp unions+sep+obt.

Descripció

Canalització amb un tub corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i reblert de rasa amb terres seleccionades, fil guia a cada tub, part proporcional d'accessoris d'unió, separadors i obturadors

Preu

5,13	5,51	7,41%
------	------	-------

FDGZU010

Descripció abreujada

m Banda cont.plàstic,color,30cm,col·locada llarg
rasa,20cm sobre canonada,p/malla senyalitzadora

Descripció

Banda contínua de plàstic de color, de 30 cm d'amplària,
col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la
canonada, per a malla senyalitzadora

Preu

0,74 0,86 16,22%

FFB26455

Descripció abreujada

m Tub PE 40,DN=32mm,PN=10bar,sèrie SDR
7,4,UNE-EN 12201-
2,dific.mig,accessorisplàst.,col.fons rasa

Descripció

Tub de polietilè de designació PE 40, de 32 mm de
diàmetre nominal, de 10 bar de pressió nominal, sèrie
SDR 7,4, UNE-EN 12201-2, connectat a pressió, amb grau
de dificultat mig, utilitzant accessoris de plàstic, i col·locat
al fons de la rasa

Preu

5,20 5,72 10,00%

FFB27455

Descripció abreujada

m Tub PE 40,DN=40mm,PN=10bar,sèrie SDR
7,4,UNE-EN 12201-
2,dific.mig,accessorisplàst.,col.fons rasa

Descripció

Tub de polietilè de designació PE 40, de 40 mm de
diàmetre nominal, de 10 bar de pressió nominal, sèrie
SDR 7,4, UNE-EN 12201-2, connectat a pressió, amb grau
de dificultat mig, utilitzant accessoris de plàstic, i col·locat
al fons de la rasa

Preu

6,74 7,46 10,68%

FFB28455

Descripció abreujada

m Tub PE 40,DN=50mm,PN=10bar,sèrie SDR 7,4,UNE-EN 12201-2,dific.mig,accessorisplàst.,,col.fons rasa

Descripció

Tub de polietilè de designació PE 40, de 50 mm de diàmetre nominal, de 10 bar de pressió nominal, sèrie SDR 7,4, UNE-EN 12201-2, connectat a pressió, amb grau de dificultat mig, utilitzant accessoris de plàstic, i col·locat al fons de la rasa

Preu

8,61	9,56	11,03%
------	------	--------

FJS5R102

Descripció abreujada

u Vàlvula rentat reg degoteig,mat.plàstic,d:1/2",pericó

Descripció

Vàlvula de rentat per a instal·lacio de reg per degoteig, de material plàstic, de 1/2" de diàmetre, intal·lada en pericó

Preu

10,56	10,58	0,19%
-------	-------	-------

FQ115HA3

Descripció abreujada

u Banc senz.,f.tropical,llarg.=180cm,13l·listons
4,5x4,5s/respatller,carg/pass.acer
inox.+sup.fosa,preu

Banc HARPO 175

Descripció

Banc senzill de fusta tropical pintat i envernissat, de 180 cm de llargària, amb 13 l·listons de 4,5x4,5 cm, sense respatller , cargols i passadors d'acer inoxidable i suports de fosa, de preu superior, col·locat amb fixacions mecàniques

Banc senzill de fusta HARPOde SANTA & COLE de 1,75m de longitud. Seient i respatller format per l·listons de fusta massissa de 90x30mm de grossor, de fusta Robinia certificada *FSC Pur tractada amb oli monocapa tipus RMC Hybrid Wood protector. Els cargols d'ancoratge dels l·listons és d'acer amb protecció antioxidant.Estructura de platina d'acer doblugada i soldada amb protecció antioxidant i acabada amb pintura en pols RAL9007 o RAL 7024. El banc es lliura desmuntat. L'ancoratge es realitza mitjançant dos perns d'acer per pota, tractats amb protecció antioxidant, que s'introdueixen en els orificis prèviament realitzats en el paviment i emplenats amb resina *epoxi, ciment ràpid o similar. Cargols i passadors d'acer inoxidable, col·locat amb fixacions mecàniques.

Preu

1.342,22	534,07	-60,21%
----------	--------	---------

FQ42A020

Descripció abreujada

u Pilona
acer,cilíndrica,h=1100mm,D=85mm,anc.dau form.

Descripció

Pilona d'acer amb protecció antioxidant i esmalt de color negre, de forma cilíndrica, de 1100 mm d'alçària i 85 mm de diàmetre, ancorada amb dau de formigó

Preu

98,43	99,77	1,36%
-------	-------	-------

FQ441552

Descripció abreujada

u Pilona fusta plàst.recicl.,secció
circ.,h=1100mm,cap fusta
plàst.recicl.,col.encastada

Descripció

Pilona de fusta plàstica reciclada, de secció circular, d'alçària 1100 mm, amb cap de fusta plàstica reciclada, col·locada encastada

Preu

55,03	60,60	10,12%
-------	-------	--------

G228U010

Descripció abreujada

m3 Rebliment de rases, pous i fonaments, amb mat. de l'obra

Descripció

Rebliment i compactació de rases, pous i fonaments, amb material procedent de la pròpia obra, inclòs selecció, garbellat, càrregues i transports intermedis, estesa i compactació segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, mesurat sobre perfil teòric

Preu

4,20	4,21	0,24%
------	------	-------

G4DEU010

Descripció abreujada

m3 Subministrament, muntatge i desmuntatge de cindri, inclosa la preparació de la base

Descripció

Subministrament, muntatge i desmuntatge de cindri, inclosa la preparació de la base

Preu

12,30	12,09	-1,71%
-------	-------	--------

I2R24200

Descripció abreujada

m3 Classif.obra residus construcció/demolició/construcció/demolició,m. man.

Descripció

Classificació a peu d'obra de residus de construcció o demolició en fraccions segons REAL DECRETO 105/2008, amb mitjans manuals

Preu

21,00	19,70	-6,19%
-------	-------	--------

I2R540C0

Descripció abreujada

m3 Transp.residus inerts o no especials,instal.gestió residus,contenidor 1m3

Descripció

Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor d'1 m3 de capacitat

Preu

49,29	40,11	-18,62%
-------	-------	---------

I2R540R0

Descripció abreujada

m3 Transp.res.especials,instal.gestió residus,contenidor 200l

Descripció

Transport de residus especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor de 200 l de capacitat

Preu

171,90	139,89	-18,62%
--------	--------	---------

I2R642E0

Descripció abreujada

m3 Càrr.mec. residus inerts o no especials instal.gestió residus,contenidor 5m3

Descripció

Càrrega amb mitjans mecànics i transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor de 5 m3 de capacitat

Preu

24,52	20,07	-18,15%
-------	-------	---------

I2RA63G0

Descripció abreujada

m3 Deposició controlada centre reciclatge,residus
barrej. inerts,1,0t/m3,LER 170107

Descripció

Deposició controlada a centre de reciclatge de residus
barrejats inerts amb una densitat 1,0 t/m3, procedents de
construcció o demolició, amb codi 170107 segons la Llista
Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

Preu

18,90	20,63	9,15%
-------	-------	-------

I2RA65A0

Descripció abreujada

m3 Deposició controlada centre reciclatge,residus barrej. no perillosos,0.43t/m3,LER 170904	Deposició controlada centre reciclatge,residus barrej. no especials,0,43t/m3,LER 170904
---	--

Descripció

Deposició controlada a centre de reciclatge de residus barrejats no perillosos amb una densitat 0.43 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170904 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	Deposició controlada a centre de reciclatge de residus barrejats no especials amb una densitat 0,43 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170904 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)
--	---

Preu

33,86

I2RA6680

Descripció abreujada

m3 Deposició controlada centre reciclatge,residus metalls no perillosos,0.2t/m3,LER 170407	Deposició controlada centre reciclatge,residus metalls no especials,0,2t/m3,LER 170407
--	---

Descripció

Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de metalls barrejats no perillosos amb una densitat 0.2 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170407 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de metalls barrejats no especials amb una densitat 0,2 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170407 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)
--	---

Preu

-26,25	-42,00	-60,00%
--------	--------	---------

I2RA6770

Descripció abreujada

m3	Deposició controlada centre reciclatge,residus plàstic no peril·losos,0.035t/m3,LER 170203	Deposició controlada centre reciclatge,residus plàstic no especials,0,035t/m3,LER 170203
----	--	--

Descripció

Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de plàstic no peril·losos amb una densitat 0.035 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170203 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de plàstic no especials amb una densitat 0,035 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170203 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)
---	---

Preu

0,00

I2RA6890

Descripció abreujada

m3	Deposició controlada centre reciclatge,residus fusta no peril·losos,0.19t/m3,LER 170201	Deposició controlada centre reciclatge,residus fusta no especials,0,19t/m3,LER 170201
----	---	---

Descripció

Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de fusta no peril·losos amb una densitat 0.19 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170201 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de fusta no especials amb una densitat 0,19 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170201 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)
--	--

Preu

7,986,38-20,05%

I2RA6960

Descripció abreujada

m3	Deposició controlada centre reciclatge,residus paper/cartró no peril·losos,0.04t/m3,LER 150101	Deposició controlada centre reciclatge,residus paper/cartró no especials,0,04t/m3,LER 150101
----	--	--

Descripció

Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de paper i cartró no peril·losos amb una densitat 0.04 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 150101 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de paper i cartró no especials amb una densitat 0,04 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 150101 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)
---	---

Preu

0,00

0,08

ST22S100

Descripció abreujada

u Cambra registre GBR,in situ.

Descripció

Construcció de cambra de registre tipus GBR completa, formada per formigó armat, marc i tapa, embornal i passatubs. Executada segons norma de la companyia.

Preu

	3.558,51	3.605,69	1,33%
--	----------	----------	-------

ST22S201

Descripció abreujada

u Cambra registre GABP intercalada,in situ.

Descripció

Construcció de cambra de registre tipus GABP completa, interceptant canalització existent i en presència de cables en serveis, formada per formigó armat, bustia, marc i tapa, embornal i passatubs. Totalment acabada. Executada segons norma de la companyia.

Preu

	5.129,19	5.195,21	1,29%
--	----------	----------	-------

ST23S012

Descripció abreujada

u Pericó D-II, intercalat, formigonat in situ

Descripció

Construcció de pericó de registre tipus D-II, intercalant canalització existent, de dimensions interiors 1.09 x 0.9 x 1.00 m., format per formigó armat, embornal, passatubs, executat segons norma de la companyia.

Preu

	1.110,33	1.121,68	1,02%
--	----------	----------	-------

PARTIDES DE NOVA CREACIÓ

E3D1ACB3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Micropilons sense entubació,d=200mm,<25% f.masa/roca tova,perf.acer p/micropil.,560N/mm2,d=139.7mm,g	87,24	1.788,20	156.002,57	12,04
---	--	-------	----------	------------	-------

Execució de micropilons sense entubació de 200 mm de diàmetre amb menys d'un 25% de perforació en formigó en massa o roca tova, armat amb tub d'acer per a l'execució de micropilons, de 560 N/mm2 de límit elàstic, 139.7 mm de diàmetre i de 9 mm de gruix i injecció repetitiva amb beurada de ciment CEM I 42,5 R

P443-ZZZ1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S275J2,per a bigues peça composta,perf.sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa,tr	2,77	32.099,89	88.916,69	6,86
----	--	------	-----------	-----------	------

Acer S275J2 segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça composta, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura

EB122FA5	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Barana d'acer corten i tramex acer al carboni, amb doble passamà rodó d'acer inoxidable	285,68	193,00	55.136,24	4,26
---	---	--------	--------	-----------	------

Barana d'acer corten i tramex acer al carboni, amb doble passamà rodó d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), travesser inferior amb platina d'acer corten de 70x10mm, muntants de platina d'acer corten de secció 50x10mm i 140cm d'alçada cada 120 cm i plafó de tramex d'acer al carboni de 15x60 mm i 20 mm de gruix, de 109 cm d'alçada, ancorada a l'obra amb tac químic cada 40cm. tot segons planols de projecte.

ST2VS020	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Perforació dirigida fins Ø125mm, terra. 6 tubs	720,31	55,00	39.617,05	3,06
---	--	--------	-------	-----------	------

Perforació horitzontal dirigida en terres i col·locació de 6 tubs PE100 Ø125mm, incloent transport maquinaria, cales inici i final, perforació pilot, eixamplament, col·locació de tubs, eliminació de fangs, abastament d'aigua neta, treballs de manipulació i soldadura, desplaçament equip georadar, confecció informe, perfil, planimetria, estudi de topografia, lectura i interpretació del terreny i serveis.

F9E1320A	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Paviment panot vorera gris,20x20x4cm,preu alt,col.est.sorra-cim.250kg/m3	26,45	1.453,00	38.431,85	2,97
----	--	-------	----------	-----------	------

Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu alt, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 250 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland

E4415325		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Acer S275JR,p/pilar peça comp.,perf.lam.L,LD,T,rodó,quad.,rectang.,treb.taller+antiox., col.obra sold	2,16	17.283,02	37.331,32	2,88
Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a pilars formats per peça composta, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura					
F9365H11		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Base formigó HM-20/B/20/I, camió+vibr.manual, reglejat	88,98	410,40	36.517,39	2,82
Base de formigó HM-20/B/20/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat					
EB12ZN50		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Barana amb nivell de seguretat N1 tipus URPEBA de GIVASA o equivalent, de 110 cm d'alçària	366,01	84,00	30.744,84	2,37
Barana amb nivell de seguretat N1 tipus URPEBA de GIVASA o equivalent, de 110 cm d'alçària, formada per passamans de perfils tubulars, travessers de perfils tubulars i muntants cada 200 cm, col·locada.					
E4435325		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Acer S275JR,p/biga peça comp.,perf.lam.L,LD,T,rodó,quad.,rectang.,treb.taller+antiox., col.obra sold.	2,12	12.142,70	25.742,52	1,99
Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça composta, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura					
F9QAU010		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Tarima cont. posts pi flandes autocl.,g=30mm, a<120mm, sep.=10mm,cargols inox.	60,95	405,81	24.734,18	1,91
Tarima continua de posts de fusta de pi de flandes tractats amb autoclau amb sals de coure, de 30 mm de gruix i fins 120 mm d'amplària, col·locats separats 10 mm, sobre perfils de suport amb visos d'acer inoxidable					

K214U070		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Tall formigó disc diamant	655,77	35,40	23.214,26	1,79
Tall d'estructures de formigó en massa o armat, amb serra amb disc de diamant i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor					
P312-ZZZ1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Formigó per a rases i pous de fonaments,HA-30/B/20/IIIa+Qa+SR,amb bomba	124,84	144,94	18.093,81	1,40
Formigó per a rases i pous de fonaments, HA-30/B/20/IIIa+Qa+SR, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba					
FHR148P1K4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Fanal QUAD-T acer galv.+pint.,h=7m,1 llumenera	1.916,26	9,00	17.246,34	1,33
Fanal model QUAD-T LED de ROURA de 7,00m d'alçària, format per columna rectangular de 150x100mm i braç d'1,00m d'acer galvanitzat amb 1 llumenera amb làmpades de LEDs de potència 90 W, col·locat sobre dau de formigó					
H00000SS		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.	16.174,54	1,00	16.174,54	1,25
Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.					
EB122FB5		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Barana de lames d'acer corten de 140cm amb doble passamà rodó d'acer inoxidable	287,17	56,00	16.081,52	1,24
Barana de lames d'acer corten de 140cm amb doble passamà rodó d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), travesser superior amb platina d'acer corten de 100x8mm, platina de suport d'acer corten de secció 300x10mm ancorada a llosa de rampa meca`nicament o soldada, brendoles trapezoidals de platina d'acer corten de secció 100/40x10mm i 140cm d'alçada disposades cada 10 cm soldades a topall amb la platina. Tot segons planols de projecte.					

FD5H8HC8		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Canal fosa,a=300mm	178,51	90,00	16.065,90	1,24
Canal de formigó de fosa sense pendent, d'amplària interior 300 mm i de 240 a 300 mm d'alçària, amb perfil lateral, amb reixa de fosa nervada classe D400 tipus KPF-U-300-PF amb pas de reixa 10mm , segons norma UNE-EN 1433, fixada amb tanca a la canal, col·locada sobre base de formigó amb solera de 150 mm de gruix i parets de 150 mm de gruix					
EB122FB6		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Barana de lames d'acer corten d'açada variable de fins a 300cm d'alçada amb doble passamà	355,95	43,00	15.305,85	1,18
Barana de lames d'acer corten d'açada variable de fins a 300cm d'alçada amb doble passamà rodó d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), travesser superior amb platina d'acer corten de 100x8mm, platina de suport d'acer corten de secció 300x10mm ancorada a llosa de rampa mecànicament o soldada, brendoles trapezoidals de platina d'acer corten de secció 100/40x10mm i alçada des de 110cm per sobre del forjat fins a arribar a cota de paviment exterior, disposades cada 10 cm soldades a topall amb la platina. Tot segons planols de projecte.					
FR662228		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Plant.arbust/arbre petit,cont.=1.5-3l,30x30x30cm,m.man.,pend.<35%,subst.100% p/sorra-comp.	6,73	1.891,00	12.726,43	0,98
Plantació d'arbust o arbre de petit format en contenidor de 1.5 a 3 l, excavació de clot de plantació de 30x30x30 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%), primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió					
E4DCBD02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Muntatge+desmunt.encofrat p/llosa inclin.,h<=5m,tauler,+taul.fen. form.vist	70,02	180,43	12.633,50	0,98
Muntatge i desmuntatge d'encofrat per a lloses inclinades, a una alçària <= 5 m, amb tauler de fusta de pi folrat amb tauler fenòlic per a deixar el formigó vist					
F9F16104		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Paviment llamborda 30x20cm,g=10cm,preu sup., ,col.mort.1:2:10+beurada, color basalt	73,67	156,00	11.492,52	0,89
Paviment de llamborda de formigó de forma rectangular de 30x20 cm i 10 cm de gruix, preu superior, col·locats amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment color cendra de la casa TORHO model Facemix Moonlight					

EB122FB2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Barana de lames d'acer corten 140-160cm	250,95	45,50	11.417,22	0,88
Barana de lames d'acer corten de entre 140 i 160cm, travesser superior amb platina d'acer corten de 100x8mm, platina de suport d'acer corten de secció entre 250 i 450 d'amplària i 10mm de gruix ancorada a llosa de rampa mecànicament o soldada, brendoles trapezoidals de platina d'acer corten de secció 100/40x10mm i entre 140 i 160cm d'alçada disposades cada 10 cm soldades a topall amb la platina. Fixacions incloses. Tot segons planols de projecte.					
P4DG-3XT6		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Muntatge+desmun.1 cara encofrat,plafó metàl·lic50x100cm,per a murs de base rectilínia,encofr.dues ca	30,52	370,77	11.316,02	0,87
Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat, amb plafó metàl·lic de 50x100 cm, per a murs de base rectilínia, encofrats a dues cares, d'alçària <= 6 m, per a deixar el formigó vist					
FHR146P1K4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Fanal QUAD-T LED acer galv.+pint.,h=5m,1 llumenera+làmp.LEDs 90W	1.572,37	7,00	11.006,59	0,85
Fanal model QUAD-T LED de ROURA de 5,00m d'alçària, format per columna rectangular de 150x100mm i braç d'1,00m d'acer galvanitza amb 1 llumenera amb làmpades de LEDs de potència 90 W, col·locat sobre dau de formigó					
FGD2232D		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Placa connex.terra acer,form.estel (mass.),S=0.45m2,g=3mm,soterra.	309,51	34,00	10.523,34	0,81
Placa de connexió a terra d'acer, en forma d'estel (massissa), de superfície 0.45 m2, de 3 mm de gruix i soterrada					
FB12ZB01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Separador de carril bici 13cm	70,81	145,00	10.267,45	0,79
Subministrament i col·locació de separador de carril bici, de plàstic 100% reciclat i mesures de 828mm de llarg, 218 mm d'ample i 129mm d'alçada, amb 6 bandes reflectants mitjançant pintura i microesferes de vidre, col·locat sobre paviment existent i ancorat amb 3 barilles roscades de 12mm de diàmetre mínim i resina química de doble component. Tot inclos.					

FHR148P2K4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Fanal QUAD-T acer galv.+pint.,h=7m,2 llumeneres	2.496,60	4,00	9.986,40	0,77
Fanal model QUAD-T LED de ROURA de 7,00m d'alçària, format per columna rectangular de 150x100mm i 2 braços a 5/7m i llargària d'1,00m d'acer galvanitzat amb 2 llumeneres amb làmpades de LEDs de potència 90 W, col·locat sobre dau de formigó					
XPAUX001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	Partida alçada a justificar per a bastida	9.886,81	1,00	9.886,81	0,76
Partida alçada a justificar per a subministre i instal·lació de bastida/pont metàl·lic per llums de 12m i per una alçada de 9m.					
F921R01J		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Subbase tot-u art.procedent granulats reciclats form.,estesa+picon.98%PM	20,03	490,20	9.818,71	0,76
Subbase de tot-u artificial procedent de granulats reciclats de formigó, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM					
E8B4EN01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Pintat antigraffiti param. vert.,producte decapant,imprimació antigraff. adh.,2capes vernís prot.ant	40,48	240,38	9.730,46	0,75
Pintat antigraffiti de parament vertical, amb una capa de producte decapant, esbandida amb aigua, una capa d'imprimació antigraffiti adherent i dues capes de vernís protector antigraffiti					
FHGAU204		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Quadre comandament enllumenat, tipus urbà, 4 sortides, P=<45 kVA,instal.	9.176,64	1,00	9.176,64	0,71
Quadre de comandament i protecció d'enllumenat públic de tipus urbà, amb caixa seccionadora i CGP segons normes companyia subministradora, de 4 sortides protegides amb diferencials rearmables, doble nivell, amb mòdul electrònic de control i comunicacions, proteccions per a serveis del quadre i sortida monofàsica per a reg, s'inclou bancada d'acer inoxidable de 300 mm d'alçària i tot el petit material auxiliar necessari de connexió i muntatge. Proteccions per una potència contractable de fins a 45 kVA (63 A/400 V), inclou ICP, IGA, relè de sobretensions permanents, il·luminació interior i presa de corrent. Inclou presa i placa de terra, inclosos els pictogrames de les tapes exteriors, instal·lat					

P4BC-43MX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Armadura per a mur AP500 SD barres corrug.	1,54	5.939,35	9.146,60	0,71
Armadura per a mur AP500 SD d'acer en barres corrugades B500SD de límit elàstic >= 500 N/mm2					
HBM4J600		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Senyalit prov completa durant període obres de la passera a la C-31	9.103,16	1,00	9.103,16	0,70
Senyalització provisional completa durant el període d'obres de la passera a la C-31, incloent subministre de la totalitat d'elements i instal·lacions, manteniment, retirades i reposicions necessaries durant el període d'execució d'obres, i completa retirada i restitució de condicions previes a la finalització de les mateixes.					
F2194JB5		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Demol.paviment panot.sob/form.,g<=10cm,ampl.<=2m,retro.+mart.trencad.+c àrrega cam.	5,48	1.617,00	8.861,16	0,68
Demolició de paviment de panots col·locats sobre formigó, de fins a 10 cm de gruix i fins a 2 m d'amplària amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió					
P310-D51T		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Armadura de rases i pous AP500 SD barres corrug.	1,33	6.642,62	8.834,69	0,68
Armadura de rases i pous AP500 SD d'acer en barres corrugades B500SD de límit elàstic >= 500 N/mm2					
FR3P2112		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Terra vegetal jardineria cat.alta,granel,escamp.retro.petita+m.man.	53,52	163,50	8.750,52	0,68
Terra vegetal de jardineria de categoria alta, amb una conductivitat elèctrica menor de 0,8 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals					
F9H112E1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
t	Paviment mesc.bit.AC 16 surf BC 50/70D,granul.granític est-compact.	70,00	125,00	8.750,00	0,68
Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 16 surf BC 50/70 D, amb betum millorat amb cautxú, de granulometria densa per a capa de trànsit i granulat granític, estesa i compactada					

P4B8-D6QE		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Armadura per a lloses d'estructura AP500 SD barres corrug., D com a màxim 16mm	1,55	5.560,30	8.618,47	0,67
Armadura per a lloses d'estructura AP500 SD en barres de diàmetre com a màxim 16 mm, d'acer en barres corrugades B500SD de límit elàstic >= 500 N/mm2					
FHQL1331		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Projector ext.leds lineal	266,36	32,00	8.523,52	0,66
Projector per a exterior tipus LINEALUCE de 47x78x908mm muntada muralment, amb leds amb una vida útil <= 80000 h, de forma rectangular, amb distribució de la llum asimètrica extensiva, de 31 W de potència, flux lluminós de 4320 lm, amb equip elèctric regulable, aïllament classe I, cos d'alumini injectat, difusor de vidre trempat i grau de protecció IP66, regulable DALI, muntada superficialment					
P4520-3E5T		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Formigó per a mur, HA-30/B/20/IIIa, amb bomba	109,49	77,07	8.438,61	0,65
Formigó per a mur, HA-30/B/20/IIIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba					
F221D6J2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Excav.p/caixa pav., terreny tràns.(SPT >50), pala carreg.+escar.,+càrr.indir. s/camió	6,56	1.238,16	8.122,33	0,63
Excavació per a caixa de paviment en terreny de trànsit (SPT >50), realitzada amb pala carregadora amb escarificadora i càrrega indirecta sobre camió					
P442-DFYU		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Acer S275J0, per a bigues peça composta, perf.laminats en calentsèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, tr	2,05	3.941,66	8.080,41	0,62
Acer S275J0 segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça composta, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura					

XPAJ0002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
PA	Partida alçada a justificar per a suport provisional Tram 3	8.000,00	1,00	8.000,00	0,62
	Partida alçada a justificar per a suport provisional del Tram 3 (costat mar), durant la operació de posicionament i fins a haver-se completat els treballs de soldadura amb el Tram 2 (central).				
PA	Partida alçada a justificar per a suport provisional Tram 1	8.000,00	1,00	8.000,00	0,62
	Partida alçada a justificar per a suport provisional del Tram 1 (costat muntaya), durant la operació de posicionament i fins a haver-se completat els treballs de soldadura amb el Tram 2 (central).				
F9H11A52		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
t	Paviment mesc.bit.AC 22 bin B 50/70D,granul.calcari est-compact.	63,39	125,00	7.923,75	0,61
	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa intermèdia i granulat calcari, estesa i compactada				
F965A6D9		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Vorada recta, DC, C3 (28x17cm), B, H, T(R-5MPa),form.no est. h=20-25cm,rejunt.morter	28,67	274,00	7.855,58	0,61
	Vorada recta de formigó, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C3 de 28x17 cm segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural de 15 N/mm2 de resistència mínima a compressió i de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntada amb morter				
E45CA8H4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Formigó p/llosa inclin., HA-25/B/20/IIa,abocat bomba	105,63	68,30	7.214,32	0,56
	Formigó per a lloses inclinades, HA-25/B/20/IIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba				
E3DZ2000		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Desplaçament+munt.+desmunt.eq.exec.micropilons	2.371,57	3,00	7.114,71	0,55
	Desplaçament, muntatge i desmuntatge a obra d'equip d'execució de micropilons				

F9V3E95A		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Esglaó formigó pref.,1 secc.rect.,40x15x60cm,bisell,llis,esp.,col.HNE-15/P10	83,39	80,00	6.671,20	0,51
Esglaó de formigó prefabricat d'1 peça de secció rectangular de 40x15 cm, longitud 60cm, amb banda antilliscant i acabat llis, model SUPERSTEP de Breinco, de color cendra/marfil/desert/sorra/cor-ten, col·locat amb formigó HNE-15/P/10					
F96AU010		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Vorada xapa acer galv,g=10mm,h=200mm,s/base form.HNE-15	38,36	172,00	6.597,92	0,51
Vorada de xapa d'acer galvanitzat de 10 mm de gruix i 200 mm d'alçària, inclòs elements metàl·lics d'ancoratge soldats a la xapa, col·locada sobre base de formigó no estructural de 15 N/mm2 de resistència mínima a compressió					
FG2B1102		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Canal planxa acer llisa,50x95mm,munt.superf.	31,42	197,00	6.189,74	0,48
Canal metàl·lica de planxa d'acer llisa, de 50x95 mm, muntada superficialment					
FR6P16C8		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Trasplan.viver planifoli,p=50-80cm,rec.5-10km,225x225x100cm	747,73	8,00	5.981,84	0,46
Trasplantament a viver d'arbre planifoli de 50 a 80 cm de perímetre de tronc, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km, inclou repicat amb retroexcavadora i mitjans manuals, formació de pa de terra amb mitjans manuals, excavació de clot de plantació de 225x225x100 cm amb retroexcavadora, plantació amb camió grua en el nou lloc d'ubicació, reblert del clot amb 50% de sorra, 25% de terra de l'excavació i 25% de compost, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió.No inclou les feines de preparació					
F97433EA		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Rigola ampl.=30cm,peces mort.ciment blanc 30x30x8cm,col.mort. rejunt. beurada color blanc	17,46	337,00	5.884,02	0,45
Rigola de 30 cm d'amplària amb peces de morter de ciment de color blanc, de 30x30x8 cm, col·locades amb morter i rejuntades amb beurada de ciment blanc					

F21R12F5		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Tala cistella mecànica arbre 15-20m,arrencant soca,aplec+càrreg+transport brossa planta compostatge	1.132,37	5,00	5.661,85	0,44
Tala controlada cistella mecànica d'arbre de 15 a 20 m d'alçària, arrencant la soca, aplec de la brossa generada i càrrega sobre camió grua amb pinça, i transport de la mateixa a planta de compostatge (no més lluny de 20 km)					
F21REND1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Tala bardissa/enfiladissa	41,45	134,40	5.570,88	0,43
Tala directa de bardisa o enfiladissa, arrencant la soca, aplec de la brossa generada i càrrega sobre camió i transport de la mateixa a planta de compostatge (no més lluny de 20 km)					
F31B3000		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Arm.rases i pous AP500S barres corrug.	1,27	4.335,73	5.506,38	0,43
Armadura de rases i pous AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2					
F965A7D9		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Vorada recta, DC, C5 (25x15cm), B, H, T(R-5MPa),form.no est. h=20-25cm,rejunt.morter	25,80	211,00	5.443,80	0,42
Vorada recta de formigó, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C5 de 25x15 cm segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural de 15 N/mm2 de resistència mínima a compressió i de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntada amb morter					
P4LC-ZZZ1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Perfil xapa forjat col·lab.acer galvanitzat i prelacat,g=1mm,pas malla=200 - 210mm,h=60mm,pes=11 a	28,88	185,38	5.353,89	0,41
Perfil de xapa per a forjat col·laborant, d'acer galvanitzat i prelacat d'1 mm de gruix, de 200 - 210 mm de pas de malla i 60 mm d'alçària màxima, pes d'11 a 12 kg/m2 i un moment d'inèrcia de 70 a 80 cm4, col·locat sobre estructura					
E4DCBD00		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Muntatge+desmunt.encofrat p/llosa inclin.,h<=5m,tauler	52,36	97,60	5.110,55	0,39
Muntatge i desmuntatge d'encofrat per a lloses inclinades, a una alçària <= 5 m, amb tauler de fusta de pi					

F31522J4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3 Formigó rasa/pou fonament,HA-25/F/20/IIa,bomba	114,55	43,34	4.965,06	0,38
Formigó per a rases i pous de fonaments, HA-25/F/20/IIa, de consistència fluïda i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba				
P45C1-D5NY	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3 Formigó per a lloses, HA-30/B/20/IIIa,abocat amb bomba	108,62	42,96	4.666,20	0,36
Formigó per a lloses, HA-30/B/20/IIIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba				
P966-ZZZ1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m Sòcol xapa acer corten,g=8mm,h=200mm	37,83	118,50	4.482,70	0,35
Sòcol de xapa d'acer corten, de 8 mm de gruix i 200 mm d'alçària, inclosa part proporcional d'elements de fixació, col·locat.				
FHQL12D1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Projector ext.leds Platea	551,92	8,00	4.415,36	0,34
Projector per a exterior PLATEA PRO amb leds amb una vida útil <= 80000 h, de forma rectangular, amb distribució de la llum simètrica intensiva, de 80 W de potència, flux lluminós de 8500 lm, amb equip elèctric regulable, aïllament classe I, cos d'alumini injectat, difusor de vidre trempat i grau de protecció IP66, col·locat				
E4E2H66L	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Paret estructural,2cares,g=20cm,bloc ciment foradat,R-6,400x200x200mm,c.vistarug.gris,+hidrofugants,	41,92	103,26	4.328,66	0,33
Paret estructural de dues cares vistes, de 20 cm de gruix, de bloc de morter de ciment foradat, R-6, de 400x200x200 mm, de cara vista, rugós, gris, amb components hidrofugants, categoria I segons norma UNE-EN 771-3, col·locat amb morter de ciment pòrtland amb filler calcari, de dosificació 1:0,5:4 (10 N/mm2) i amb una resistència a compressió de la paret de 3 N/mm2				
F31D1100	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Encofrat plafó met. rasa/pou fonament	19,17	216,60	4.152,14	0,32
Encofrat amb plafons metàl·lics per a rases i pous de fonaments				

F966A6D9		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Vorada corba, DC, C3 (28x17cm), B, H, T(R-5MPa),col.s/form.no est. HNE-15,h=20-25cm,rejunt.morter	65,03	63,00	4.096,89	0,32
Vorada corba de formigó, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C3 de 28x17 cm segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural de 15 N/mm2 de resistència mínima a compressió i de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntada amb morter					
EB122FB3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Barana de lames d'acer corten de 300cm	335,37	12,00	4.024,44	0,31
Barana de lames d'acer corten d'alçada variable de fins a 300cm d'alçada, travesser superior amb platina d'acer corten de 100x8mm, platina de suport d'acer corten de secció 300x10mm ancorada a llosa de rampa meca`nicament o soldada, brendoles trapezoidals de platina d'acer corten de secció 100/40x10mm i alçada des de 110cm per sobre del forjat fins a arribar a cota de paviment exterior, disposades cada 10 cm soldades a topall amb la platina. Tot segons planols de projecte.					
FQ11GC10		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Banc HARPO 0,60m. Fusta Robinia FSC Llistó Ample, amb oli monocapa	387,07	10,00	3.870,70	0,30
Banc *HARPOde SANTA & COLE de 0,60m de longitud. Seient i respatl·ler format per llistons de fusta massissa de 90x30mm de grossor, de fusta Robinia certificada *FSC Pur tractada amb oli monocapa tipus RMC Hybrid Wood protector. Els cargols d'ancoratge dels llistons és d'acer amb protecció antioxidant . Estructura de platina d'acer doblegada i soldada amb protecció antioxidant i acabada amb pintura en pols RAL9007 o RAL 7024. El banc es lliura desmuntat. L'ancoratge es realitza mitjançant dos perns d'acer per pota, tractats amb protecció antioxidant, que s'introdueixen en els orificis prèviament realitzats en el paviment i emplenats amb resina *epoxi, ciment ràpid o similar. No requereix manteniment funcional, tret que es desitgi conservar el color original de la fusta., col·locada amb fixacions mecàniques. Unitat col·locada.					
F2263E0A		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Terrap/pic.p/nuc.terrap.mat.selecc.excav.g=25-50cm,90%PM	5,40	701,07	3.785,80	0,29
Terraplenada i piconatge per a nucli de terraplè amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de més de 25 i fins a 50 cm, amb una compactació del 90 % del PM					

E9V7U001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Esglaó de fusta	41,70	90,00	3.753,00	0,29
Esglaó de fusta de pi flandes tractats amb autoclau amb sals de coure, de 30 mm de gruix i 30 cm d'estesa, inclosa base de fixació amb morter, col·locat amb fixacions mecàniques, tractament antilliscant i banda carburundum de 5cm.					
F2192C05		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Demol.vorada+rigola form.sob/form.,compres.i càrrega m.mec.	5,48	681,00	3.731,88	0,29
Demolició de vorada amb rigola de formigó col·locada sobre formigó amb compressor i càrrega amb mitjans mecànics sobre camió o contenidor					
FR6P17F8		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Trasplan.viver planifoli,p=80-100cm,rec.5-10km,280x280x135cm	1.241,33	3,00	3.723,99	0,29
Trasplantament a viver d'arbre planifoli de 80 a 100 cm de perímetre de tronc, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km, inclou repicat amb retroexcavadora i mitjans manuals, formació de pa de terra amb mitjans manuals, excavació de clot de plantació de 280x280x135 cm amb retroexcavadora, plantació amb camió grua en el nou lloc d'ubicació, reblert del clot amb 50% de sorra, 25% de terra de l'excavació i 25% de compost, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió.No inclou les feines de preparació					
PRLS0001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Prelosa de celosía, maciza, de semiplaca de hormigón pretensado de 7 cm de espesor	68,25	54,19	3.698,47	0,29
Prelosa de celosía, maciza, de semiplaca de hormigón pretensado de 7 cm de espesor, 120 a 250 cm de anchura y 700 cm de longitud, con momento flector último de 50 a 95 kN·m/m, y canto total 20 (6+14) cm, con altura libre de planta de hasta 3 m; hormigón HA-25/B/20/IIa fabricado en central, y vertido con cubilote, acero B 500 S, con una cuantía aproximada de 4 kg/m². Incluso alambre de atar y separadores. El precio incluye la elaboración de la ferralla (corte, doblado y conformado de elementos) en taller industrial y el montaje en el lugar definitivo de su colocación en obra.					

PD11-B2P4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Baixant de polietilè d'alta densitat per sistemes d'evacuació sifònica, PE 80, DN=110mm, PN=5bar, SDR 26	53,51	69,08	3.696,52	0,29
Baixant de polietilè d'alta densitat per sistemes d'evacuació sifònica, PE 80 de 110 mm de diàmetre nominal exterior de 5 bar de pressió nominal, sèrie SDR 26 segons UNE-EN 13244-2, inclosos accessoris i elements de fixació					
E4BCM8GG		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Armadura p/llosa AP500SD, malla el.b/corrug.ME 20x20cm, D:10-10mm, 6x2.2m B500SD	8,42	410,00	3.452,20	0,27
Armadura per a lloses AP500 SD amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 20x20 cm D:10-10 mm 6x2.2 m B500SD UNE-EN 10080					
F32525J4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Formigó p/murs cont., h<=6m, HA-25/F/20/Ila, bomba	115,95	29,65	3.437,92	0,27
Formigó per a murs de contenció de 6 m d'alçària com a màxim, HA-25/F/20/Ila de consistència fluïda i grandària màxima del granulat 20 mm i abocat amb bomba					
XPAUUZ20		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	PAAJ Conn. xarxa gral. comp., compt. 2,5m3/h,	1.713,43	2,00	3.426,86	0,26
Partida alçada a justificar per a connexió a la xarxa general amb escomesa de 2,5 m3/h. Inclou els drets de la companyia, el comptador volumètric, el ramal, connexions, permisos i accessoris.					
ST22N900		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Adequació cambra de registre existent, in situ.	3.362,12	1,00	3.362,12	0,26
Adequació de cambra de registre existent, mitjançant enderroc i reconstrucció de laterals, interceptant canalització existent i en presència de cables en serveis, formada per formigó armat, bustia, marc i tapa, embornal i passatubs. Totalment acabada. Executada segons norma de la companyia.					
FR22JAR2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Anti arrels	108,22	31,03	3.357,53	0,26
Protecció anti arrels amb panells de polipropilè de 61cm de fondària, instal.lat i col.locat en escocell rectangular per la posterior plantació d'arbrat d'alineació. Inclòs l'obertura de forat i retirada de terres.					

F222142A		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Excav.rasa/pou,h<=2m,terreny compact.(SPT 20-50),retro.,+càrr.mec.s/camió	7,64	433,05	3.308,51	0,26
Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora i càrrega mecànica sobre camió					
F9715F11		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Base p/rigola, HM-20/S/20/l, camió+vibr.manual, reglejat	95,96	33,70	3.233,85	0,25
Base per a rigola amb formigó HM-20/S/20/l, de consistència seca i grandària màxima del granulat 20 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, acabat reglejat					
F21B3001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Desmun.barana metàlica,+mitjans mec/càrrega cam.	17,49	180,00	3.148,20	0,24
Desmuntatge de barana metàl·lica, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió					
E4Z1CO3X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Connectors d'acer B 500 S	9,54	327,00	3.119,58	0,24
Subministrament i col.locació de connectors d'acer B-500 S de 12mm a 20mm de diàmetre i fins a 100cm de longitud. Col.locat amb soldadura.					
F2135323		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Enderroc mur cont. form.arm.,compres.,càrrega man/mec.	55,28	55,10	3.045,98	0,24
Enderroc de mur de contenció de formigó armat, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió					
EB71UC10		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Cable inox d:10, homologat p/línia vida horitzontal UNE_EN 795/A1, fixat i tesat	6,84	440,00	3.009,60	0,23
Cable d'acer inoxidable 316, de 10 mm de diàmetre i composició 7x19+0, homologat per a línia de vida horitzontal segons UNE_EN 795/A1, fixat als terminals i als elements de suport intermig (separació < 15 m) i tesat					

F2194AG5		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Demol.paviment form.,g<=15cm,ampl.>2m,retro.+mart.trencad.+càrrega cam.	4,48	660,00	2.956,80	0,23
Demolició de paviment de formigó, de fins a 15 cm de gruix i més de 2 m d'amplària amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió					
FBA3SNY1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Estesa de pintura de doble component de color vermell per a zona 30. Pintura de doble component a la	22,05	134,00	2.954,70	0,23
Estesa de pintura de doble component de color vermell per a zona 30. Pintura de doble component a la barreja de plàstic (component A) en fred de dos components basat en polímers dissolts en monomers acrílics i pigments grocs de crom i blau de ftalocianina, per barrejar amb peròxid orgànic (component 2) com a agent de curat					
FJSAUE20		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Equip concentrador Samcla o eq.	2.846,87	1,00	2.846,87	0,22
Equip concentrador tipus Samcla o equivalent, incloent mòdem GPRS, placa per actuació remota, l'emissor- receptor de radiofreqüència, detector de pluja i suports per a fixació dels sensors de vent i temperatura (no inclòs)					
E44Z5A25		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Acer S275JR,perf.lam.L,LD,T,rodó,quad.,rectang.,treb.taller+antiox., p/ref.elem.encast.recolz.rig.,co	4,23	672,50	2.844,68	0,22
Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, per a reforç d'elements d'encastament, recolzament i rigiditzadors, col·locat a l'obra amb soldadura					
P3Z3-ZZZ1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Capa neteja+anivell. g=10cm form. HM-20/B/20/I, des de camió	11,27	247,90	2.793,85	0,22
Capa de neteja i anivellament de 10 cm de gruix de formigó HM-20/B/20/I de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat des de camió					

E7882202		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Imperm.parament,em.bitum.imperm. EB <=2kg/m2,2capes	10,38	259,38	2.692,34	0,21
Impermeabilització de parament amb emulsió bituminosa per a impermeabilització tipus EB amb una dotació de <= 2 kg/m2 aplicada en dues capes					
F21R12A5		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Tala cistella mecànica arbre 6-10m,arrencant soca,aplec+càrreg+transport brossa planta compostatge d	222,76	12,00	2.673,12	0,21
Tala controlada cistella mecànica d'arbre de 6 a 10 m d'alçària, arrencant la soca, aplec de la brossa generada i càrrega sobre camió grua amb pinça, i transport de la mateixa a planta de compostatge (no més lluny de 20 km)					
E4EZ72B4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Formigó p/fàb.blocs mort.cim., HA-25/P/20/I, col.manual.	126,88	20,80	2.639,10	0,20
Formigó per a fàbrica de blocs de morter de ciment, HA-25/P/20/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, col·locat manualment					
F2194XG5		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Demol.paviment mescla bituminosa,g<=15cm,ampl.>2m,retro.+mart.trencad.+càrrega cam.	3,73	705,40	2.631,14	0,20
Demolició de paviment de mescla bituminosa, de fins a 15 cm de gruix i més de 2 m d'amplària amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió					
F2A16000		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Subministr.terra toler.aport.	4,54	561,00	2.546,94	0,20
Subministrament de terra tolerable d'aportació					
P4BE-FIVQ		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Armadura per a pilars AP500 SD barres corrug.	1,34	1.871,00	2.507,14	0,19
Armadura per a pilars AP500 SD d'acer en barres corrugades B500SD de límit elàstic >= 500 N/mm2					

HRE22300		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Protecció tronc perím.<=100cm,pneumàtics reciclats	80,76	30,00	2.422,80	0,19
Protecció individual de tronc d'arbre de perímetre màxim 100 cm, amb pneumàtics reciclats, amb el desmuntatge inclòs					
XPAUSNY2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
Pa	Partida alçada a justificar per a la senyalització provisional i desviaments d'obra segons criteris	2.380,95	1,00	2.380,95	0,18
Partida alçada a justificar per a la senyalització horitzontal provisional, per a l'anulació de carrils de estacionament, tapat de puntura amb cinta adhesiva negre i senyalització provisional d'obra segons criteris de guàrdia urbana					
F32B300Q		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Armadura p/murs cont. AP500S barres corrug.,h<=6m	1,42	1.607,50	2.282,65	0,18
Armadura per a murs de contenció AP500 S, d'una alçada màxima de 6 m, d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2					
F2285B0F		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Rebliment+picon.rasa,ampl.<=0,6m,mat.selecc.excav.,g<25cm,picó vibrant,95%PM	19,40	113,68	2.205,39	0,17
Rebliment i piconatge de rasa d'amplària fins a 0,6 m, amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95% PM					
FR4H9F34		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministrament Salvia microphylla neurepia h=30-40cm, en contenidor 3l	3,58	609,00	2.180,22	0,17
Subministrament de Salvia microphylla var. neurepia d'alçada de 30 a 40 cm, en contenidor de 3 l					
445CBB63		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Llosa inclinada p/escala,g= 15cm,formigó vist HA-25/B/10/l,col.bomba+esglaons form.+tauler fusta arm	73,32	29,00	2.126,28	0,16
Llosa inclinada per a escala de 15 cm de gruix, de formigó vist HA-25/B/10/l, abocat amb bomba, amb esglaons de formigó fets a la vegada que la llosa de fins a 30 cm d'estesa, 20 cm d'alçada de frontal, encofrat amb tauler de fusta, armadura AP500 S d'acer en barres corrugades en una quantia de 20kg/ m2					

F985V025		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Gual vehicles 60 cm	127,82	16,00	2.045,12	0,16
Gual per a vehicles de 60 cm d'amplària amb peces prefabricades planes de formigó de 60x40 cm i amb peces especials extremes, base de formigó i rejuntat amb morter					
FJS5UG20		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Graella got.autocomp.0,7-4bars,sep.got.-lat.=0,5m,cab.:2,3l/h	6,34	315,50	2.000,27	0,15
Instal·lació en rasa de graella de goters autocompensants tipus Unitecline o equivalent, cabal de 2,3 l/h, sistema Turbonet, amb separació entre goters de 0,5 m i entre laterals de 0,5 m. Graella en forma quadrada segons detalls, inclou l'excavació de rases, part proporcional de tubs secundaris (d'alimentació i col·lectors), connexió amb collarins de presa i accessoris.					
FG38U355		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Conductor coure nu,1x35mm2,munt.en connexió terra	3,13	627,00	1.962,51	0,15
Conductor de coure nu, unipolar d'1x35 mm2 i muntat en malla de connexió a terra a fons de rasa.					
FR3PE412		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Escorça pi 30-50mm,granel,escamp.retro.petita+m.man.	56,24	34,00	1.912,16	0,15
Escorça de pi de 30 a 50 mm, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals					
EB122FB1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Barana d'acer corten i tramex acer al carboni	235,20	8,00	1.881,60	0,15
Barana d'acer corten i tramex acer al carboni, travesser inferior amb platina d'acer corten de 70x10mm, muntants de platina d'acer corten de secció 50x10mm i 140cm d'alçada cada 120 cm i plafó de tramex d'acer al carboni de 15x60 mm i 20 mm de gruix, de 109 cm d'alçada, ancorada a l'obra amb tac químic cada 40cm. Tot segons planols de projecte.					

FR61225A		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Plant.planifoli,pa terra/conten.,perím=14-18cm,100x100x80cm,m.mec.,pend.<25%,subst.100% p/terra jard	74,14	25,00	1.853,50	0,14
Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, de 14 a 18 cm de perímetre de tronc a 1 m d'alçària (a partir del coll de l'arrel), excavació de clot de plantació de 100x100x80 cm amb mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió					
F222B123		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Excav.rasa,amp:<=1m,fond.<=2m,terreny tràns.,retro.+càrrega mec.	11,06	162,40	1.796,14	0,14
Excavació de rasa de fins a 1 m d'amplària i fins a 2 m de fondària, en terreny de trànsit, amb retroexcavadora i càrrega mecànica del material excavat					
FRI3JAR1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Malla antiherbes de polipropilè	5,18	340,00	1.761,20	0,14
Malla antiherbes de polipropilè , fixada amb grapes d'acer corrugat en forma d'U, de 10 mm de diàmetre i de 20-10-20 cm, amb una densitat de 3 u/m2 i amb part proporcional de rasa superior de fixació					
F21B2001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Demol.barrera.rígida.form.,+mitjans mec/càrrega cam.	21,27	82,00	1.744,14	0,13
Demolició de barrera de seguretat rígida de formigó, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió					
EB12ZN51		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Terminal per a barana amb nivell de seguretat N1 tipus URPEBA de GIVASA o equivalent, de 110 cm d'al	864,76	2,00	1.729,52	0,13
Terminal per a barana amb nivell de seguretat N1 tipus URPEBA de GIVASA o equivalent, de 110 cm d'alçària, formada per passamans de perfils tubulars, travessers de perfils tubulars i muntants cada 200 cm, col·locada.					

F228U010	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3 Rebliment+picon.rasa,a0.6m,sauló s/garbellar,g<=25cm Rebliment i piconatge de rasa de 0,60 m d'amplària, com a màxim, amb sauló sense garbellar per a protecció de conduccions, en tongades de 25 cm, com a màxim	35,08	48,72	1.709,10	0,13
FG31D558	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m Cable 0,6/1 kV RZ, 4x6mm2,col. aeri Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ, tetrapolar, de secció 4 x 6 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat aeri	5,19	317,00	1.645,23	0,13
FR43B61A	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Subministrament Koelreuteria paniculata Fastig perím=16-18cm,arrel nua Subministrament de Koelreuteria paniculata Fastigiata de perímetre de 16 a 18 cm, amb l'arrel nua	123,61	13,00	1.606,93	0,12
F32D2A23	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Muntatge+desm.1 cara encofrat,plafó met.200x50cm,p/mur conten.rectil.,2c.,h<=3m,form.vist Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb plafó metàl·lic de 200x50 cm, per a murs de contenció de base rectilínia encofrats a dues cares, d'una alçària <= 3 m, per a deixar el formigó vist	23,12	69,00	1.595,28	0,12
FQ213112	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Paperera trabucable,D=45cm,planxa pint.,anc.dau form. Paperera trabucable de 45 cm de diàmetre, de planxa pintada d'1 mm de gruix, amb base perforada i suports de 50x20x1,5 mm, ancorada amb dau de formigó	129,73	12,00	1.556,76	0,12
FG31H554	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m Cable 0,6/1 kV RVFV, 4x6mm2,col.tub Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RVFV, tetrapolar, de secció 4 x 6 mm2, amb armadura de fleix d'acer i coberta del cable de PVC, col·locat en tub	3,17	478,00	1.515,26	0,12

PD11-B2P1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Baixant de polietilè d'alta densitat per sistemes d'evacuació sifònica, PE 80, DN=125mm, PN=5bar, SDR 26	60,50	24,73	1.495,92	0,12
Baixant de polietilè d'alta densitat per sistemes d'evacuació sifònica, PE 80 de 125 mm de diàmetre nominal exterior de 5 bar de pressió nominal, sèrie SDR 26 segons UNE-EN 13244-2, inclosos accessoris i elements de fixació					
GD5BU020		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tub drenant 0,40 m tela geotèxtil	33,05	45,00	1.487,25	0,11
Tub drenant de 0,40 m de diàmetre format per làmina geotèxtil de 150 g/m2 i graves					
E3DZB000		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Enderr.cap micropiló D 125mm	14,65	99,00	1.450,35	0,11
Enderroc de cap de micropiló de 125 mm de diàmetre					
FQ311422		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Font exterior Santa&Cole model Atlantida o similar	1.446,49	1,00	1.446,49	0,11
Font per a exterior de fosa de la marca Santa&Cole model Atlantida o similar. Unitat connectada a xarxa d'aigua, en funcionament.					
FDG51437		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Canalització 1 tub PE DN=110mm, dau recobr. 40x30cm form., fil guia+pp unions+sep+obt.	10,98	131,00	1.438,38	0,11
Canalització amb un tub corbable corrugat de polietilè de 110 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobriment de 40x30 cm amb formigó HM-20/P/20/I, fil guia a cada tub, part proporcional d'accessoris d'unió, separadors i obturadors					
XPAUEP01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
Pa	Partida alçada a justificar enllumenat provisional	1.428,57	1,00	1.428,57	0,11
Partida alçada a justificar per a enllumenat provisional, col.locació de postes, projectors, cablejat i connexió de la instal.lació segons instruccions del departament d'enllumenat públic					

FJSAUE10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Equip funció volum Samcla eq.	689,07	2,00	1.378,14	0,11
Equip de funció de volum tipus Samcla o equivalent, alimentat a 9V, es comunicació amb resta d'equips del sistema per radiofreqüència				
FD95B47A	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3 Recobriment ext.p/claveg.HM-20/P/20/l	69,26	19,50	1.350,57	0,10
Recobriment protector exterior per a clavegueres amb de formigó HM-20/P/20/l				
E4EZ3000	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg Acer b/corrug.obra B500S p/arm.paret bloc mort.	1,27	1.040,00	1.320,80	0,10
Acer en barres corrugades elaborat a l'obra B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2 per a l'armadura de parets de blocs de morter de ciment				
FJSAUE01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Equip repetidor Samclabox eq.	637,30	2,00	1.274,60	0,10
Equip repetidor tipus Samclabox o equivalent, de dimensions 85x80x95 mm, alimentat mitjançant energia solar fotovoltaica, amb comunicació amb la resta d'equips del sistema per radiofreqüència				
FR437P3A	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Subministrament Grevillea robusta perí=16-18cm,contenedor 35l	171,77	7,00	1.202,39	0,09
Subministrament de Grevillea robusta de perímetre de 16 a 18 cm, en contenidor de 35 l				
E4BCM8JJ	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Armadura p/llosa AP500SD,malla el.b/corrug.ME 20x20cm,D:12-12mm,6x2.2m B500SD	10,99	108,70	1.194,61	0,09
Armadura per a lloses AP500 SD amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 20x20 cm D:12-12 mm 6x2.2 m B500SD UNE-EN 10080				

F219FBC0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tall paviment mescla bituminosa h>=15cm	5,16	226,00	1.166,16	0,09
Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim, amb màquina tallajunts amb disc de diamant, per a delimitar la zona a demolir					
F932101J		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Sauló,estesa+picon.98%PM	31,66	36,00	1.139,76	0,09
Sauló, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM					
FDK262G8		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pericó regist.form.pref.sense fons,60x60x60cm,p/inst.serveis,s/lilit grava g=15 cm,+reblert terra	111,45	10,00	1.114,50	0,09
Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons de 60x60x60 cm, per a instal·lacions de serveis, col·locat sobre lilit de grava de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació					
FSERVEIS		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Adaptació de tapes, arquetes i demás elements preexistents	31,78	35,00	1.112,30	0,09
Adaptació de tapes, arquetes i demás elements preexistents dintre de la zona d'àmbit i no modificats en el present projecte.					
F991Z080		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Escocell pl.acer galv.,D=120cm,g=200x10mm	151,44	7,00	1.060,08	0,08
Escocell circular, de 120 cm de D, de planxa d'acer galvanitzat de 200x10 mm de gruix, inclòs elements metàl·lics d'ancoratge soldats a la xapa, fonament i anellat de formigó					
FDKZ3174		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Bastiment+tapa p/pericó serv.,fosa grisa,620x620x50mm,pes=52kg,col.mort.	69,55	15,00	1.043,25	0,08
Bastiment i tapa per a pericó de serveis, de fosa grisa de 620x620x50 mm i de 52 kg de pes, col·locat amb morter					

F991Z05A		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Escocell pl.acer galv. 120x80x20 g=10mm	147,73	7,00	1.034,11	0,08
Escocell quadrat de planxa d'acer galvanitzat de 120x80x20 de 10 mm de gruix, inclòs elements metàl·lics d'ancoratge soldats a la xapa, fonament i anellat de formigó					
FD7JJ186		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Claveguera tub intern.llisa/extern.corrugada,polietilè HDPE,B,U,DN=315mm,SN8kN/m2,UNE-EN 13476-3,man	24,32	41,00	997,12	0,08
Claveguera amb tub de paret estructurada, amb paret interna llisa i externa corrugada, de polietilè HDPE, tipus B, àrea aplicació U, de diàmetre nominal exterior 315 mm, de rigidesa anular SN 8 kN/m2, segons la norma UNE-EN 13476-3, unió de maniguets, amb grau de dificultat mitja i col·locat al fons de la rasa					
E9E1SP02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Paviment panot pas vianants gris+estriat,20x20x4cm,col.truc macet.mort.1:0,5:4,beurada color	31,86	31,00	987,66	0,08
Paviment de panot per a pas de vianants gris estriat de 20x20x4 cm, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:0,5:4 i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta.					
PPAU0010		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	PAAI projecte de legalització elèctric <=5kW enllumenat públic	945,00	1,00	945,00	0,07
Partida alçada d'abonament íntegre per redacció del projecte de legalització elèctrica d'enllumenat, per a l'ampliació d'armari existent de potència a legalitzar inferior o igual a 5 kW, amb les corresponents proteccions; visat per un col·legi professional incloent el certificat final d'obra; presentació a ICICT o ECA de tota la documentació necessària; lliurament de l'acta d'aprovació del projecte i de les instal·lacions. Tot inclòs.					
FJM33BE4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Ventosa rosca.,DN=1'',16bar,fosa,preu alt,munt.pericó	84,98	11,00	934,78	0,07
Ventosa roscada de diàmetre nominal 1'', de 16 bar de pressió de prova, de fosa, preu alt i muntada en pericó de canalització soterrada					

E4BP111A		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Ancoratge acer b/corrugada,D=20mm,perf.+inject.cont.adh.apl.unilat. res.epoxi s/dissolv.baix.visc.	19,18	48,41	928,50	0,07
Ancoratge amb acer en barres corrugades de 20 mm de diàmetre, amb perforació i injectat continu d'adhesiu d'aplicació unilateral de resines epoxi sense dissolvents, de dos components i baixa viscositat					
FRZ22A33		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Aspratge doble arbre,2rolls,D=10cm,llarg. 3m,clav.30cm,2abraçadores regul.	35,28	26,00	917,28	0,07
Aspratge doble d'arbre mitjançant 2 rolls de fusta de pi tractada en autoclau de secció circular, de 10 cm de diàmetre i 3 m de llargària, clavat al fons del forat de plantació 30 cm, i amb 2 abraçadores regulables de goma o cautxú					
FR45A25L		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministrament Tamarix africana h=60-80cm, en contenidor 3l	4,08	224,00	913,92	0,07
Subministrament de Tamarix africana d'alçària de 60 a 80 cm, en contenidor de 3 l					
F21H0010		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Enderrocament línia enllumenat	2,79	320,00	892,80	0,07
Enderrocament de línia d'enllumenat públic superficial existent, inclou desconexió de la xarxa, retirada del cablejat. i càrrega del material d'enderroc per al seu transport. Tot inclòs completament acabat.					
P4510-D55B		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Formigó per a pilars, HA-30/B/20/IIIa, amb bomba	118,40	7,51	888,83	0,07
Formigó per a pilars, HA-30/B/20/IIIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba					
FR4J4633		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministrament Teucrium fruticans h=30-40cm, en contenidor 3l	3,57	248,00	885,36	0,07
Subministrament de Teucrium fruticans d'alçària de 30 a 40 cm, en contenidor de 3 l					

F2225632		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Excav.rasa pres.serv,h<=2m,terreny tràns.(SPT >50),retro.,+terres deix.vora	17,61	49,25	867,29	0,07
Excavació de rasa en presència de serveis fins a 2 m de fondària, en terreny de trànsit (SPT >50), realitzada amb retroexcavadora i amb les terres deixades a la vora					
FDD0CLV2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Connexió a xarxa de clavegueram existent	117,21	7,00	820,47	0,06
Connexió de clavegueró/col·lector nous a col·lector existent. Inclou formació del forat en pou o col·lector, peces especials de connexionat i sellats, amb els mitjans necessaris i tots els materials i treballs necessaris per a la correcta execució de la partida, com també la càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Tot complet i acabat segons projecte.					
FR2B1107		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Anivellament+repassada terr.,manuals,pend.12-50%	3,92	205,00	803,60	0,06
Anivellament i repassada del terreny per a obtenir el perfil d'acabat, amb mitjans manuals, per a un pendent del 12 al 50 %					
FRE612C0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Poda planif/conif. h10-15m,cistella mecànica,aplec+càrreg+transport brossa planta compostatge dist<2	66,77	12,00	801,24	0,06
Poda d'arbre planifoli o conífera de 10 a 15 m d'alçària, amb cistella mecànica, aplec de la brossa generada i càrrega sobre camió grua amb pinça, i transport de la mateixa a planta de compostatge (no més lluny de 20 km)					
FG23UEA1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tub rígid acer galv.,DN=40mm,impact=20J,resist.comp.=4000N,unió endoll+munt.superf	6,30	125,00	787,50	0,06
Tub rígid d'acer galvanitzat, de 40 mm de diàmetre nominal, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 4000 N, amb unió endollada i muntat superficialment					

E9E1SP01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Paviment panot pas vianants gris+16tacs,20x20x4cm,col.truc macet.mort.1:0,5:4,beurada color	31,86	24,00	764,64	0,06
Paviment de panot per a pas de vianants gris amb 16 tacs de 20x20x4 cm, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:0,5:4 i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta.					
FD5J6F0E		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Caixa p/embor.70x30x85cm,paret 15cm HM-20/P/20/I,solera 15cm HM-20/P/20/I	106,96	7,00	748,72	0,06
Caixa per a embornal de 70x30x85 cm, amb parets de 15 cm de gruix de formigó HM-20/P/20/I sobre solera de 15 cm de formigó HM-20/P/20/I					
FR4H3G41		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministrament Rosmarinus officin.Prostratus en contenidor 3l	2,79	266,00	742,14	0,06
Subministrament de Rosmarinus officinalis 'Prostratus' en contenidor de 3 l					
FJSFU225		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Capçal reg degoteig 1" 9v	175,26	4,00	701,04	0,05
Capçal per sector de reg per degoteig, de 1" de diàmetre nominal i 10 bar de pressió totalment desmuntable, format per: vàlvula d'esfera manual de PVC tipus sandwich de ràcord pla i rosca mascle, filtre d'anelles de 120 mesh, electrovàlvula de pas total amb regulador de cabal i solenoide a 9 v amb possibilitat d'obertura manual i drenatge intern i connexions estanques tipus PGA, regulador de pressió ajustable amb dial incorporat a l'electrovàlvula. Inclou tots els accessoris, tes i colzes, de llautó i la mà d'obra necessària per deixar la unitat d'obra totalment acabada i ajustada, dins de pericó					
FJSAU013		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Programador Samclabox SBP10 eq.,9Vdc, sort.=4 estacions	697,83	1,00	697,83	0,05
Programador tipus Samclabox model SBP10 o equivalent, alimentació amb pila de 9Vdc. i sortida per 4 estacions, comunicació mitjançant radiofreqüència, activació manual amb imant, electrònicament amb consola i remota per Internet, incloent la configuració					

FDK262B8		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pericó regist.form.pref.sense fons,40x40x45 cm,p/inst.serveis,s/llit grava g=15 cm,+reblert terra	62,92	11,00	692,12	0,05
Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons de 40x40x45 cm, per a instal·lacions de serveis, col·locat sobre llit de grava de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació					
FDK282GA		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pericó regist.fàbrica maó,60x60x60cm,p/inst.serveis,+lliscat int.morter ciment 1:8,s/solera m.calat,	136,70	5,00	683,50	0,05
Pericó de registre de fàbrica de maó de 60x60x60 cm, per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i lliscada interiorment amb morter de ciment amb una proporció en volum 1:8, sobre solera de maó calat de 10 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació					
FR4DKA34		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministrament Genista monspessulana h=40-60cm, en contenidor 3l	3,73	180,00	671,40	0,05
Subministrament de Genista monspessulana d'alçària de 40 a 60 cm, en contenidor de 3 l					
F1697741		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Cala inspecció de serveis existents,100x100x200cm,repos.elem.enderr.	83,60	8,00	668,80	0,05
Cala d'inspecció de 100x100x200 cm amb mitjans manuals i martell pneumàtic, inclou reposició dels elements enderrocats.					
FDG52537		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Canalització 2 tubs PE DN=125mm,dau recobr. 40x30cm form.,fil guia+pp unions+sep+obt.	14,65	40,00	586,00	0,05
Canalització amb dos tubs corbables corrugats de polietilè de 125 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobriment de 40x30 cm amb formigó HM-20/P/20/I, fil guia a cada tub, part proporcional d'accessoris d'unió, separadors i obturadors					

FR42482A		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministrament Cercis siliquastrum perím=16-18cm,pa terra D>=51cm,h>=35,7cm s/NTJ	190,29	3,00	570,87	0,04
Subministrament de Cercis siliquastrum de perímetre de 16 a 18 cm, amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat mínima 35,7 cm segons fórmules NTJ					
K2148HD1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Enderroc escala muntants perf.lam.,m.man.,càrrega manual	15,58	36,00	560,88	0,04
Enderroc d'escala de muntants de perfils laminats, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
F9J12E60		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Reg imprim.,emul.bitum.catiònica C50BF4 IMP, 1,2kg/m2	0,55	1.000,00	550,00	0,04
Reg d'imprimació amb emulsió bituminosa catiònica tipus C50BF4 IMP, amb dotació 1,2 kg/m2					
FJSAU010		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Programador Samclabox SBP10 eq.,9Vdc, sort.=1estació	534,55	1,00	534,55	0,04
Programador tipus Samclabox model SBP10 o equivalent, alimentació amb pila de 9Vdc. i sortida per 1 estació, comunicació mitjançant radiofreqüència, activació manual amb imant, electrònicament amb consola i remota per Internet, incloent la configuració					
G219END2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ut	Repavimentació tapa cambra soterrada	525,00	1,00	525,00	0,04
Enderroc de paviment de formigó sobre cambra de registre soterrada i recol.locació a nova cota de vorera, amb mitjans manuals, inclòs repicat i reposició del formigó d'acabat. Tot per deixar la unitat d'obra totalment acabada Inclòs càrrega sobre camió					
F3Z112T1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Capa neteja+anivell. g=10cm form. HL-150/B/20/, camió	11,36	46,14	524,15	0,04
Capa de neteja i anivellament de 10 cm de gruix de formigó HL-150/B/20 de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat des de camió					

FD5Z9CC4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Bast.+reixa,fos.dúc.abatib+tanca,p/embor.750x300x100mm,C250,sup.absor.=10dm2,col.morter	74,35	7,00	520,45	0,04
Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 750x300x100 mm, classe C250 segons norma UNE-EN 124 i 10 dm2 de superfície d'absorció, col·locat amb morter					
FBBZA001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Base acer galv. p/fixació fonament tub d:76 mm sup.senyal trànsit, fixada dau formigó	104,08	5,00	520,40	0,04
Base d'acer galvanitzat per a subjecció al fonament de tub de suport de senyals de trànsit de 76 mm de diàmetre, fixada a dau de formigó amb 4 pernns roscats; inclou excavació, replanteig de la placa base i formigonament del dau					
F2212192		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Excavació p/rebaix,capa terra veg.,pala excav.,trans.lloc aplec+apilada conserv.	6,80	75,00	510,00	0,04
Excavació per a rebaix en capa de terra vegetal, realitzada amb pala excavadora, transport fins al lloc d'aplec i formació de piles per a la seva conservació					
FR4AY4G1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministrament Carex flacca alvèol forest.400cm3	1,39	364,00	505,96	0,04
Subministrament de Carex flacca d'alçària de 20 a 30 cm, en contenidor d'1,3 l					
FNER1481		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Filtre reg D=1'' plàstic d'anelles,120mesh,+vàlvula de purga,+presa manomètrica,roscat	121,70	4,00	486,80	0,04
Filtre per a instal·lació de reg d'1'' de diàmetre, de material plàstic, amb element filtrant d'anelles de 120 mesh, amb vàlvula de purga, i amb presa manomètrica, muntat roscat					
F9J13J40		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Reg adher.,emul.bitum.catiònica C60B3/B2 ADH, 1kg/m2	0,47	1.000,00	470,00	0,04
Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2					

FD7JE186		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Claveguera tub intern.llisa/extern.corrugada,polietilè HDPE,B,U,DN=200mm,SN8kN/m2,UNE-EN 13476-3,man	12,63	37,00	467,31	0,04
Claveguera amb tub de paret estructurada, amb paret interna llisa i externa corrugada, de polietilè HDPE, tipus B, àrea aplicació U, de diàmetre nominal exterior 200 mm, de rigidesa anular SN 8 kN/m2, segons la norma UNE-EN 13476-3, unió de maniguets, amb grau de dificultat mitja i col·locat al fons de la rasa					
FN316324		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Vàlvula bola manual rosca,2peces,pas tot.,bronze,DN=1'',PN=10bar,pericó canal.sot.	38,30	12,00	459,60	0,04
Vàlvula de bola manual amb rosca, de dues peces amb pas total, de bronze, de diàmetre nominal 1'', de 10 bar de PN i preu alt, muntada en pericó de canalització soterrada					
FR682118		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Plant.enfiladissa,cont.=1-1.5l,25x25x25cm,m.man.,pend.<35%,subst.100% p/sorra-comp.	3,86	118,00	455,48	0,04
Plantació de planta enfiladissa en contenidor d'1 a 1.5 l, excavació de clot de plantació de 25x25x25 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%), primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió					
FDK3UR40		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pericó comp. aigües 120x60x60cm, maó calat	224,19	2,00	448,38	0,03
Pericó de 120*60*60 cm de mides interiors, model de la companyia d'aigües, sobre base drenant de graves, lliscada i impermeabilitzada. inclou tubs passamurs de 100 mm de diàmetre, bastiment i tapa metàl·lica amb tirador ocultable					
F2241010		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Acabat+allisada talús,m.mec.	1,79	250,00	447,50	0,03
Acabat i allisada de talussos, amb mitjans mecànics					

FDKZ3154		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Bastiment+tapa p/pericó serv.,fosa grisa,420x420x40mm,pes=25kg,col.mort.	36,81	11,00	404,91	0,03
Bastiment i tapa per a pericó de serveis, de fosa grisa de 420x420x40 mm i de 25 kg de pes, col·locat amb morter					
FR43513D		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministrament Ginkgo biloba perím=25-30cm,peu masc.,contenedor 750l	401,31	1,00	401,31	0,03
Subministrament de Ginkgo biloba de perímetre de 25 a 30 cm, amb peu masculí, en contenidor de 750 l					
FR4JQP21		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministrament Wisteria sinensis Prolific en contenidor 2l	5,85	68,00	397,80	0,03
Subministrament de Wisteria sinensis Prolific en contenidor de 2 l					
M21BU571		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Arrencada pals IPN,CPN suport barrera	14,84	25,00	371,00	0,03
Arrencada de pals IPN, CPN o cilíndric de suport barrera doble ona i enderroc de fonament, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
FBB13252		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Placa circ. p/senyal.tràn. alumini anoditzat d=60cm làm. retrorrefl. cl. RA2 fix.mec.	92,44	4,00	369,76	0,03
Placa circular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament					
FR71151G		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Sembra barreja p/gespa St.C3,m.man.,pend.>30%,sup.<500m2,corronat+1 sega	1,78	205,00	364,90	0,03
Sembra de barreja de llavors per a gespa tipus Standard C3 segons NTJ 07N, amb mitjans manuals, en un pendent > 30 %, superfície < 500 m2, incloent el corronat posterior , i la primera sega					

FBA1E517		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Marca vial long.contínua P-RR, 10cm, plàstic en fred 2 comp., polvorització	0,85	426,00	362,10	0,03
Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització					
F228AB0F		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Rebliment+picon.rasa,ampl.0,6-1,5m,mat.selecc.excav.,g<25cm,picó vibrant,95%PM	12,14	29,75	361,17	0,03
Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95% PM					
F2A11000		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Subministr.terra selec.aport.	11,16	29,75	332,01	0,03
Subministrament de terra seleccionada d'aportació					
FDD1A094		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Paret pou circ.D=100cm,peces form.pref.,col.1:6	110,05	3,00	330,15	0,03
Paret per a pou circular de D=100 cm de peces de formigó amb execució prefabricada, col·locades amb morter ciment 1:6					
FBA27517		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Marca vial transv.contínua P-RR, 50cm, plàstic en fred 2 comp., màq.manual	3,24	101,70	329,51	0,03
Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 50 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual					
P4ZA-3HOW		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
dm3	Recolzament rectangularneoprè armat,v=2 a 6dm3,col·locat	22,25	14,76	328,41	0,03
Recolzament amb peça rectangular de neoprè armat de 2 a 6 dm3 de volum, col·locat					

P4DH-DQJW	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Muntatge i desmuntatge d'encofrat motlle circular de lamel·les metàl·liques,pilar circularD=60cm,per Muntatge i desmuntatge d'encofrat amb motlle circular de lamel·les metàl·liques per a pilars de secció circular de 60 cm de diàmetre, per a deixar el formigó vist, d'alçària fins a 5 m	12,60	24,38	307,19	0,02
FBA31517	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Marca vial superficial P-RR, plàstic en fred 2 comp., màq.manual Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual	8,85	33,60	297,36	0,02
FJSB1211	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Electrovàlvula reg 1'',9V,pres.max:10bar+regulador cabal Electrovàlvula per a instal·lacio de reg, d'1'' de diàmetre, de material plàstic, amb solenoide de 9 V, per a una pressió màxima de 10 bar, amb regulador de cabal, connectada a les xarxes elèctrica i d'aigua amb connectors estancs	72,56	4,00	290,24	0,02
PD5T-ZZZ1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Reixa barrada removable acer inox 1.4301 (AISI 304) per a embornal 300x700x20mm, col·locada Reixa tipus barrada removable d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304) per a embornal de 300x700x20mm, recolzada en llosa, col·locada.	57,00	5,00	285,00	0,02
FD7JN186	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m Claveguera tub intern.llisa/extern.corrugada,polietilè HDPE,B,U,DN=500mm,SN8kN/m2,UNE-EN 13476-3,man Claveguera amb tub de paret estructurada, amb paret interna llisa i externa corrugada, de polietilè HDPE, tipus B, àrea aplicació U, de diàmetre nominal exterior 500 mm, de rigidesa anular SN 8 kN/m2, segons la norma UNE-EN 13476-3, unió de maniguets, amb grau de dificultat mitja i col·locat al fons de la rasa	52,54	5,00	262,70	0,02

HRE21100		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Protecció àrea vegetació,tanca mòbil,h=2m,acer galv.	3,48	75,00	261,00	0,02
Protecció de l'àrea de vegetació amb tanca mòbil de 2 m d'alçària, amb malla electrosoldada d'acer galvanitzat, fixada a peus prefabricats de formigó, amb el desmuntatge inclòs					
FR43943A		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministrament Jacaranda mimosifolia Perúm=16-18cm,contenedor 35l	123,35	2,00	246,70	0,02
Subministrament de Jacaranda mimosifolia de perímetre de 16 a 18 cm, en contenidor de 35 l					
M21H0002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Desmuntatge p/recol·locació llum+suport,5<L=<10m,fix.méc.	121,50	2,00	243,00	0,02
Desmuntatge per a recol·locació posterior de llum exterior, suport, accesoris i elements de subjecció, de 5 a 10 m d'alçària com a màxim, enderroc de fonament de formigó amb mitjans mecànics, aplec i càrrega mecànica de runa sobre camió o contenido					
FBA15517		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Marca vial long.discontinua P-RR, 10cm, 2/1, plàstic en fred 2 comp., polvorització	0,70	342,00	239,40	0,02
Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal discontinua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària i 2/1 de relació pintat/no pintat, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització					
P4ZA-3H0S		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
dm3	Recolzament circularneoprè armat,v=2 a 6dm3,col·locat	22,25	10,40	231,40	0,02
Recolzament amb peça circular de neoprè armat de 2 a 6 dm3 de volum, col·locat					
MHMY0002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Col·locació llum+suport,5<L=<10m,col.fix.mec.	113,62	2,00	227,24	0,02
Col·locació de llum exterior, suport, accesoris i elements de subjecció provinents d'us anterior, d'entre 5 i 10 m d'alçària com a màxim, col·locats amb fixacions mecàniques					

HRE23100		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Protecció zona radical,grava g>=20cm+planxa acer g=15mm	22,51	10,00	225,10	0,02
Protecció de la zona radical contra sobrecàrregues temporals, amb una capa de grava de gruix no inferior a 20 cm, col·locada sobre capa separadora de geotèxtil, i revestida amb planxa d'acer de 15 mm de gruix, amb el desmuntatge inclòs					
FDDZAHD4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Bastiment quadr.apar.,fos.dúctil,p/pou reg.+tapa abat.pas D=700mm,D400,col.mort.	218,30	1,00	218,30	0,02
Bastiment quadrat aparent de fosa dúctil per a pou de registre i tapa abatible, pas lliure de 700 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter					
P4DH-DQJD		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Muntatge i desmuntatge d'encofrat motlle circular de lamel·les metàl·liques,pilar circularD=50cm,per	12,69	16,66	211,42	0,02
Muntatge i desmuntatge d'encofrat amb motlle circular de lamel·les metàl·liques per a pilars de secció circular de 50 cm de diàmetre, per a deixar el formigó vist, d'alçària fins a 5 m					
FDDZS005		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Graó p/pou registre polipropilè armat,250x350x250mm,col.morter 1:6	18,62	9,00	167,58	0,01
Graó per a pou de registre de polipropilè armat, de 250x350x250 mm i 3 kg de pes, col·locat amb morter de ciment 1:6, elaborat a l'obra					
FJS5UA20		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Anella reg d'arbres, 2,3 m, tub 17 mm, degoter 3,5 l cada 0,30m	13,39	12,00	160,68	0,01
Anella per a reg d'arbres formada per 2,3 m de canonada de 17 mm de degoter integrat autocompensant i antisucció cada 0,30 m , tipus Unitecline o equivalent, amb un total de 7 u de goters de 3,5 l , finalitzada amb tap terminal i collar de connexió a la xarxa de PPFV amb dos pern. Inclou la protecció amb tub de drenatge de 50 mm i el soterrament a 15 cm					
F22113L2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Neteja+esbrossada terreny,pala carreg.,+càrr.mec.s/camió	0,63	250,00	157,50	0,01
Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i càrrega mecànica sobre camió					

FBB1C111		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Placa triangular p/senyal.tràn. alumini anoditzat,70cm,làm. retrorrefl.cl. RA2, fix.mec.	75,88	2,00	151,76	0,01
Placa triangular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 70 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament					
P4B3-FJXD		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Armadura per a bigues AP500 SD barres corrug.	1,49	91,00	135,59	0,01
Armadura per a bigues AP500 SD d'acer en barres corrugades B500SD de límit elàstic >= 500 N/mm2					
P4S3-ZZZ1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tirant acer en barres corrugades S355 de límit elàstic 355 N/mm2,diàm.=40mm	29,29	4,62	135,32	0,01
Tirant amb acer en barres corrugades 355 de límit elàstic 355 N/mm2 de 40 mm de diàmetre, fixat a l'estructura segons plànols					
P4D6-3UFV		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Muntatge i desmuntatge d'encofrat tauler,per a bigues de directriu recta,per a deixar el formigó vis	47,06	2,76	129,89	0,01
Muntatge i desmuntatge d'encofrat amb tauler de fusta de pi, per a bigues de directriu recta, per a deixar el formigó vist, a una alçària <= 5 m					
FR4FVM14		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministrament Parthenocissus tricuspi.Veitc. h=40-60cm, en contenidor 1,5l	2,92	42,00	122,64	0,01
Subministrament de Parthenocissus tricuspidata Veitchii d'alçària de 40 a 60 cm, en contenidor d'1,5 l					
FBBZ3010		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tub alumini d:76 mm p/sup.senyals trànsit, fixat base	24,06	5,00	120,30	0,01
Tub d'alumini extrusionat de 76 mm de diàmetre, per a suport de senyals de trànsit, fixat a la base					

M21BU500		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Desmuntatge placa senyalització vertical,S=<0,5 m2,h=<3m	7,70	15,00	115,50	0,01
Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, muntada a una alçària de 3 m com a màxim, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
E45Z1100		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Cura sup.form. producte filmogen	0,36	271,00	97,56	0,01
Cura de superfície de formigó amb producte filmogen					
FBB2C201		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Placa inform. p/senyal.tràn.,alumini anoditzat 60x60cm làm. retrorrefl.cl. RA2, fix.mec.	96,47	1,00	96,47	0,01
Placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini anoditzat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament					
FR226545		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Subsolament terr.compact. 0.45m,tractor pneumàtics 35-54CV,3 braços A=1.51-1.99m,pend.<12%	0,16	545,00	87,20	0,01
Subsolament de terreny compacte a una fondària de treball de 0.45 m, amb tractor sobre pneumàtics de 25.7 a 39.7 kW (35 a 54 CV) i equip subsolador amb 3 braços i una amplària de treball de 1.51 a 1.99 m, per a un pendent inferior al 12 %					
FR61245A		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Plant.planifoli,pa terra/conten.,perím=25-35cm,100x100x80cm,m.mec.,pend.<25%,subst.100% p/terra jard	83,04	1,00	83,04	0,01
Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, de 25 a 35 cm de perímetre de tronc a 1 m d'alçària (a partir del coll de l'arrel), excavació de clot de plantació de 100x100x80 cm amb mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió					
FJM61140		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Manòmetre glicerina,0-6bar,esfera D=63mm,rosca 1/4",instal.	19,15	4,00	76,60	0,01
Manòmetre de glicerina per a una pressió de 0 a 6 bar, d'esfera de 63 mm de diàmetre i rosca de connexió d'1/4", instal·lat					

P4537-4ATX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3 Formigó per a bigues, HA-30/B/20/IIIa, amb bomba	115,16	0,63	71,98	0,01
Formigó per a bigues, HA-30/B/20/IIIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba				
M21BU570	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Arrencada pals senyals	9,90	6,00	59,40	0,00
Arrencada de pals rectangulars o pals cilíndrics de senyals, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor				
FBA24517	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m Marca vial transv.contínua P-RR, 40cm, plàstic en fred 2 comp., màq.manual	2,69	20,00	53,80	0,00
Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 40 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual				
F21DQU02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Demol.embornal 70x30x85cm,paret 30cm maó,m.mec.+càrrega cam.	7,75	5,00	38,75	0,00
Demolició d'embornal de 70x30x85 cm, de parets de 30 cm de maó, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió				
FR4AJAR3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Subministrament Hardenbergia violacea en contenidor 1l	3,90	8,00	31,20	0,00
Subministrament de Hardenbergia violacea en contenidor d'1 l				
P7J3-DN9W	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Formació de junt de dilatació,planxa de poliestirè expandit (EPS),g=40mm	13,99	2,18	30,47	0,00
Formació de junt de dilatació, en peces formigonades "in situ", amb planxa de poliestirè expandit (EPS), de 40 mm de gruix				

ST21S040		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Suministre i col·locació de cinta de plàstic per a senyalització de serveis	0,43	34,00	14,62	0,00
Suministre i col·locació de cinta de plàstic per a senyalització de serveis					

K21H1211		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Arrencada llumenera int.superf.,h>3m,m.man.,càrr.man.	2,68	3,00	8,04	0,00
Arrencada de llumenera interior de superfície, a una alçària > 3 m, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor					

M21BU550		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Retirada mòduls senyalització inform.urbana	6,96	1,00	6,96	0,00
Retirada de mòduls de senyalització informativa urbana, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					

K4DCBD02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Muntatge+desmunt.encofrat p/llosa inclin.,h<=5m,tauler,+taul.fen. form.vist	84,38			
Muntatge i desmuntatge d'encofrat per a lloses inclinades, a una alçària <= 5 m, amb tauler de fusta de pi folrat amb tauler fenòlic per a deixar el formigó vist					
m3	Formigó p/llosa inclin., HA-25/B/10/I,abocat bomba	98,41			
Formigó per a lloses inclinades, HA-25/B/10/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat amb bomba					
kg	Armadura p/llosa estruc.AP500S barres corrug.	1,43			
Armadura per a lloses d'estructura AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2					

PARTIDES ALÇADES DEL PRESSUPOST

		Preu	Amidament	Import
PPAU0010	pa PAAI projecte de legalització elèctric <=5kW enllumenat públic	945,00	1,00	945,00
Partida alçada d'abonament íntegre per redacció del projecte de legalització elèctrica d'enllumenat, per a l'ampliació d'armari existent de potència a legalitzar inferior o igual a 5 kW, amb les corresponents proteccions; visat per un col·legi profession				

XPAJ0001	PA	Partida alçada a justificar per a suport provisional Tram 1	8.000,00	1,00	8.000,00
Partida alçada a justificar per a suport provisional del Tram 1 (costat muntaya), durant la operació de posicionament i fins a haver-se completat els treballs de soldadura amb el Tram 2 (central).					
XPAJ0002	PA	Partida alçada a justificar per a suport provisional Tram 3	8.000,00	1,00	8.000,00
Partida alçada a justificar per a suport provisional del Tram 3 (costat mar), durant la operació de posicionament i fins a haver-se completat els treballs de soldadura amb el Tram 2 (central).					
XPAUEP01	Pa	Partida alçada a justificar enllumenat provisional	1.428,57	1,00	1.428,57
Partida alçada a justificar per a enllumenat provisional, col.locació de postes, projectors, cablejat i connexió de la instal.lació segons instruccions del departament d'enllumenat públic					
XPAUSNY2	Pa	Partida alçada a justificar per a la senyalització provisional i desviaments d'obra segons criteris	2.380,95	1,00	2.380,95
Partida alçada a justificar per a la senyalització horitzontal provisional, per a l'anulació de carrils de estacionament, tapat de puntura amb cinta adhesiva negre i senyalització provisional d'obra segons criteris de guàrdia urbana					
XPAUUZ20	pa	PAAJ Conn. xarxa gral. comp., compt. 2,5m3/h,	1.713,43	2,00	3.426,86
Partida alçada a justificar per a connexió a la xarxa general amb escomesa de 2,5 m3/h. Inclou els drets de la companyia, el comptador volumètric , el ramal, connexions, permisos i accessoris.					
XPAUX001	pa	Partida alçada a justificar per a bastida	9.886,81	1,00	9.886,81
Partida alçada a justificar per a subministre i instal.lació de bastida/pont metàl.lic per llums de 12m i per una alçada de 9m.					